
Utrecht 

 
Popis místa  
V Utrechtu žije na ploše cca 99 km2 přes 359 tisíc obyvatel (2020).  
 
Cíle  
Město Utrecht si vzalo za cíl omezit každodenní dojíždění automobilů do města a podpořit záchytná 

parkoviště Park and Ride. 

 
Popis systému  

1. P+R 

Město Utrecht disponuje poměrně velkým počtem parkovišť P+R. Návštěvníci města a dojíždějící tam 

mohou zaparkovat a dále do centra města cestovat městskou hromadnou dopravou nebo na kole.  

2. MOBIHUB 

Některá parkoviště v Utrechtu se také stala součástí systému MOBIAN. Na internetových stránkách 

zobrazujících tzv. uzly mobility (mobility hubs). MOBIHUB je centrum mobility, kde může řidič 

zaparkovat auto, vzít si (elektrické) kolo nebo nákladní kolo. Uzly mobility se nacházejí vždy v centru 

města.  Ve všech MOBIHUBech jsou k dispozici různé druhy řešení mobility, které si může řidič 

rezervovat. Snadno si zarezervuje parkovací místo na požadovaném místě a jedním kliknutím přidá 

další dopravní prostředky, například (elektrické) kolo. Mobilní zařízení, která si může řidič rezervovat v 

jednotlivých MOBIHUBech, jsou: městské kolo, elektrokolo, nákladní e-kolo. 

 
Dopady a výstupy  
MOBIHUBy zjednodušují občanům i návštěvníkům města přístup k udržitelným druhům dopravy, jako 
je cyklistická doprava, parkoviště P+R zase umožňují jednodušší přestup na prostředky veřejné 
dopravy. 
 
Odkazy a zdroje 

https://www.mobian.global/en/utrecht-900/parking 

https://parkpnp.com/blog/724-2/ 

 

https://www.mobian.global/en/utrecht-900/parking
https://parkpnp.com/blog/724-2/

